Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Romae , 28 Iulii 1905. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

Ph. Giustini, Secretarius. 

O R D I N I S S . B E N E D I C T I 

Datur facultas transferendi monachos S. Benedicti de una ad 
aiiam congregationem. 

Beatissime Pater, 

Hildebrandus de Hemptinne, A b b a s Primas O. S. B . , ad 

pedes S. V. provolutus humillime exponit : 

Quum instante Ascensionis D. N. I . C. Octava , qui con

gregationibus confoederatis O. S. B. praesunt A b b a t e s , Ro-
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mae apud S. Anselmum, synodi celebrandae causa adessent, 

unitis consiliis S. V. supplicandum esse censuerunt, ut Ipsa 

Abbat i Primati ad bonum Ordinis promovendum sequentem 

benigne tribueret facultatem, transferendi scilicet ab una ad 

alteram congregat ionem monachum consentientem, annuen

tibus utroque Abbate , scilicet Abbat iae a qua et ad quam, 

ac capitulo monasterii ad quod fit transitus. 

Et Deus . . . 

V igo re specialium facultatum a SSmo Dno Nostro con

cessarum Sacra Congregat io Emorum ac Rmorum S. R. E. 

Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Re

gularium praeposita, attentis expositis, benigne annuit pre

cibus oratoris in omnibus iuxta petita, durante ipsius ora

toris munere. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Romae, 21 Decembris 1907. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

Ph. Giustini, Secretarius. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

B O N O N I E N . KT A L I A R U M 

ITERATIONIS MISSAE 

De moderanda lege binationis Missae. 

Gravis quaestio de Missae iteratione, quae iam anteactis 

temporibus non semel agitata fuit, hodie praesertim, ob pe

culiaria rerum ac temporum adiuncta, in praxi maiores ac 

frequentiores praesefert difficultates. Quocirca factum est ut 

nonnulli locorum Ordinarii ex dissitis etiam regionibus, an

cipites existentes in concedenda vel deneganda Missae bi

natione, recursum habuerunt ad hanc S. C. pro opportunis 
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instructionibus; alii e contra instantias porrexerunt pro ite

rando Sacro nedum in casu verae fidelium necessitatis sed 

simplicis etiam utilitatis seu commoditatis. 

Quin imo, quum disciplina circa Missae iterationem huc

usque v igens plus aequo liberam fortasse relinqueret inter

pretationem, non raro evenit ut contraria praxis circa bina

tionem induceretur inter dioeceses etiam finítimas. Hinc prae

sertim ex nimis lata legis interpretatione alicubi graves exorti 

sunt abusus et populi scandalum. 

Hisce igitur perpensis, quum non sat sufficiens visum sit 

in casu recurrere ad medium ordinarium privatae responsionis, 

vel concessionis aut denegationis gratiae, res ex professo pro

posita fuit in plenariis comitiis ut statueretur an et quas re

gulas practicas in re decernere oporteret, ut tandem aliquando 

obtineretur ubique optata conformitas in Sacri binatione. E x 

quisitum etiam fuit votum ( i ) a Rmo P. Pio a Langonio , 

qui illud confecit, atque insimul quasdam petitiones ad hanc 

S. C. nuper transmissas compendiatim retulit ac illustravit. 

Quaeritur igitur num, servata praesenti binationis disciplina, 

expediat nonnullas dumtaxat dispositiones , prout a Consul

tore indigitantur , superaddere pro tutiori legis interpreta

tione ac observantia. 

Responsum. Emi Patres S. C . Concili i , omnibus per

pens i s , in plenario coetu diei 23 Novembris 1907 decer

nendum statuerunt: 

Quoad quaestionem generalem fiant litterae circulares iuxta 

mentem, et quoad quaestiones particulares iuxta votum Con

sultoris. 

( i ) H O C Votum dabimus in Appendice; interim confer infra Acta S. Sedis, 

pag. 55 , 
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P R I V E R N E N . 

IURIS NOMINANDI ADMINISTRATOREM 

Cuinam competat ius nominandi administratorem confrater
nitatis. 

Factiseries. In cathedrali ecclesia Privernensi extat so

dalitas a SSmo Sacramento nuncupata in qua praeter laicas 

personas recensentur omnes canonici Cathedralis, qui sunt 

confratres nati. Controvertitur utrum administrator sodalitatis 

nominari debeat ab Ordinario, vel potius a Capitulo praevia 

eiusdem Ordinarii approbatione. Actualis confraternitatis ad

ministrator est canonicus Thomas Bove, cui hoc munus col

latum fuit anno 1886 ab Episcopo Simoneschi. At Capitu

lum sibi hoc ius esse recognoscendum contendit. Episcopus 

vero rem totam huic S. C. iudicio submittit, neque sese con

trarium exhibet petitioni a Capitulo propositae. 

Animadversiones. Capitulum invocat principium, quod 

illi ius competit nominandi administratorem in aliquo Colle

g io , qui officium habet curam gerendi gestionis bonorum 

ipsius Collegi i . Haec enim nominatio est naturale consecta

rium ipsius administrationis, imo actus praecipuus. Iam vero 

hoc officium in gestione bonorum sodalitatis a SSmo Sacra

mento usque ab antiquo Privernense Capitulum exercuit. Id 

probat adductis nonnullis coetibus capitularibus, in quibus 

vel administrator sodalitatis ab ipso fuit deputatus, vel de

signati sunt duo syndici computorum revisores. Exhibet etiam 

alios capitulares actus, ex quibus liquet sive acceptationes 

piorum legatorum, constitutiones canonum et permutationes 

factas fuisse de consensu ipsius Capituli. 

Deinde Capitulo videtur suffragari quaedam ratio con

gruentiae. Sane praecipua sodalitatis pars efformatur ex ipsis 

canonicis qui sunt ipsius sodalitatis confratres nati, v ix ca

nonicatus possessionem nanciscuntur. Ulterius sodalitati in

cumbit onus curandi decorem ss. functionum in ecclesia ea-
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thedrali et earum expensis occurrendi. Hinc maxime congruit 

ut haec fiant de beneplacito Capituli, praesertim si ratio 

habeatur, procurationis gestionis bonorum sodalitatis ad quam 

expedit ut Capitulum designet personam e suo gremio et 

plena sua fiducia fruentem. 

Al iud argumentum in sui favorem Capitulum deducit ex 

facto, quod anno 1902 coetus administrativus Romanae pro

vinciae vu lgo Giunta provinciale amministrativa adnisus est 

sodalitatis patrimonium adnectere locali congregationi chari

tatis et cultus scopum in beneficentiae opus invertere. Huic 

usurpationi restitit actualis sodalitatis administrator, qui tamen 

ad huiusmodi negotium pertractandum expetiit et obtinuit 

licentiam a Capitulo, a quo sodalitas a SSmo Sacramento 

pendet, uti traditur in actu capitulari diei 14 Febr . 1902. 

Da to a Capitulo assensu, bona sodalitatis sarta tecta man

serunt ab usurpatione. Exinde iterum in propatulo ponitur 

Capituli ius ; nam recognitum fuit in Capitulo ius dominii 

in bonis sodalitii: porro penes quem est ius dominii, natu

raliter ius quoque administrationis manet. 

Demum Capitulum, quoniam ex adverso invocatur prae

scriptio, reponit quod haec in themate prodesse nequit, quia 

agitur de proprio iure venientibus, ideoque eis prodesse ne

quit negligentia vel acquiescentia suorum antecessorum: eo 

vel magis quia opposita praescriptio non est quadragenaria, 

qualis requiritur ad iura Ecclesiae praescribenda, sed tricenaria. 

Praeterea in iure animadvertitur quod Episcopi nedum 

valent statuta sodalitatum moderari et corrigere iuxta Cle

mentis VIII Constitutionem Quaecumque et plures decisiones 

huius S. C, quae videri possent in Liburnen. - Iurium Con

fraternitatis diei 7 Sept. 1895, sed etiam removere ex iustis 

causis officiales electos ab ipsis confratribus. Hoc postremum 

patet ex resolutione in Asculana diei 24 Martii 1 7 2 5 , ubi 

ad dubium, an liceat Rmo Episcopo removere officiales et mi

nistros a confratribus electos quatenus non sint idonei et gr a-
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ves exceptiones patiantur; haec S. C. rescripsit: Affirmative. 

Item certum est quod Episcopi aliquando ex gravissimis 

causis uti possint extremis remediis contra refractarias soda

litates, uti sancitum invenitur in mox allegata Liburnen. 

V e r u m eorum potestas non eo protenditur ut etiam sese im

miscere valeant in earum interna administratione : siquidem 

ipsis a iure tantum est delatum officium tutelae et vigilan

tiae, uti aperte tradit Ferraris (Bibl. can., v. Confraternitas, 

•art. 3, n. 2}). Quare citatae ex adverso nominationes ab 

Ordinariis Privernensibus factae in nullo calculo essent ha

bendae, prouti non factae ad iuris tramites. 

Ex altera parte favore Episcopi observari posset in pri

mis quod proposita quaestio videtur non satis opportuna. 

•Canonicus Bove reperitur in pacifica possessione sui officii 

•oeconomalis usque ab anno 1886 : unde ei opitulatur pos

sessio plus quam vicennalis. Quare absque iniustitia a suo 

munere deturbari non posset. 

Verum hoc omisso, indubium est quod favore Episcopi 

militet factum plurium nominationum factarum ab Episcopis 

praedecessoribus, veluti enarrat actualis administrator Bove . 

Capitulum asserit nominationem administratoris Reali a se 

fuisse factam, sed id nullimode probat: quare etiam praeter

missa nominatione canonici Sargenti , contra quam protesta-

t ionem emisit praedecessor administrator canonicus Libertini, 

adhuc supersunt tres nominationes pacifice peractae ab Ordi

nariis Privernensibus. Rat io vero harum nominationum in eo 

videtur esse reponenda quod praefata sodalitas nomine tenus 

exis t i t : siquidem, teste Capitulo, coetus amplius non habentur 

sodalium, neque ulla inscriptio fit amplius laicarum persona

rum in sodalitate: hinc tantum superest canonicorum confra

trum congregat io . Quare ad hanc impediendam anomaliam 

merito intercesserunt Ordinarii Privernenses eligendo ipsius 

administratorem. 

Acta S. Sedis, vol. XLI,fasc 1. 4 
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Quin negotium facessat ratio a Capitulo producta quod 

actuali administratori Bove necessarius fuerit Capituli con 

sensus ut tractatus inire possit cum coetu provinciali admi

nistrativo ad impediendam usurpationem patrimonii sodalitas 

tis. Huic difficultati occurrit idem administrator asserens, se 

ita fecisse non quia crederei quod Capitulum ius haberet sese